
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

21 de novembro de 2022

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 022/2022 - AR

TISTAS A Comissão Permanente de Licitação de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do caput do art. 25 da Lei Fede-
ral n.º 8.666/93, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO POR CREDENCIAMENTO Nº 022/2022 
- ARTISTAS; ADJUDICA o objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS COM A APRESENTA-
ÇÃO DA BANDA RAMON E MÔNICA EM SHOW DE MICRO PORTE, DIA 1º DE DEZEMBRO, ÀS 
14 HORAS, NA CÂMARA MUNICIPAL, EM CULMINÂNCIA DO PROJETO DE LEITURA "O MUNDO 
DAS CORES", em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste 
município. Mediante exposto lanço ato formal para a contratação direta com RAMON BRITO PE-
REIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 045.707.595-30, portador da cédula de identidade 
nº 16.091.594-54, com endereço RUA DR CRESCÊNCIO SILVEIRA, 200, SENHOR DO BOMFIM, 
CACULÉ, BAHIA, CEP 46.300-000. Valor global estimado do objeto Adjudicado é de: R$ 1.000,00 
(um mil reais), conforme valores constantes na Tabela de Remuneração do respectivo Edital de 
Credenciamento nº 006/2022. Caculé – Bahia, 18 de novembro de 2022. Breno Calasans Costa 
Ribeiro – Presidente.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 022/2022 - ARTISTAS

O Prefeito Municipal de Caculé, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades do caput do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93, ante a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO POR CREDENCIAMENTO Nº 022/2022 - ARTISTAS, conforme 
parecer da Comissão Permanente de Licitação, Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico 
Municipal e Parecer Técnico da Comissão Especial de Avaliação, vem FORMALIZAR a INEXIGIBI-
LIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta com RAMON BRITO PEREI-
RA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 045.707.595-30, portador da cédula de identidade nº 
16.091.594-54, com endereço na RUA DR CRESCÊNCIO SILVEIRA, 200, SENHOR DO BOMFIM, 
CACULÉ, BAHIA, CEP 46.300-000. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS COM 
A APRESENTAÇÃO DA BANDA RAMON E MÔNICA EM SHOW DE MICRO PORTE, DIA 1º DE 
DEZEMBRO, ÀS 14 HORAS, NA CÂMARA MUNICIPAL, EM CULMINÂNCIA DO PROJETO DE 
LEITURA "O MUNDO DAS CORES", em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, deste município. Valor global estimado do objeto para contratação é de: R$ 
1.000,00 (um mil reais), conforme valores constantes na Tabela de Remuneração do respectivo 
Edital de Credenciamento nº 006/2022 e constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Lici-
tação Nº 022/2022 - ARTISTAS. Devendo ser celebrado o contrato com: RAMON BRITO PEREIRA. 
Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às 
formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada 
pela Procuradoria Jurídica. Gabinete do Prefeito, 18 de novembro de 2022. Pedro Dias da Silva - 
Prefeito Municipal.

HOMO LOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
022/2022 - ARTISTAS

O Prefeito Municipal de Caculé, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
foram cumpridas todas as formalidades do caput do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO POR CREDENCIAMENTO Nº 022/2022 
- ARTISTAS, objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS COM A APRESENTAÇÃO 
DA BANDA RAMON E MÔNICA EM SHOW DE MICRO PORTE, DIA 1º DE DEZEMBRO, ÀS 14 
HORAS, NA CÂMARA MUNICIPAL, EM CULMINÂNCIA DO PROJETO DE LEITURA "O MUNDO 
DAS CORES", em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste 
município. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o proces-
so de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com RAMON BRITO PEREI-
RA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 045.707.595-30, portador da cédula de identidade nº 
16.091.594-54, com endereço na RUA DR CRESCÊNCIO SILVEIRA, 200, SENHOR DO BOMFIM, 
CACULÉ, BAHIA, CEP 46.300-000. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presi-
dente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global estimado do objeto de: 
R$ 1.000,00 (um mil reais), conforme valores constantes na Tabela de Remuneração do respectivo 
Edital de Credenciamento nº 006/2022. Gabinete do Prefeito, 18 de novembro de 2022. Pedro Dias 
da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 528/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 - ARTISTAS. CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATA-
DO: RAMON BRITO PEREIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 045.707.595-30. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS COM A APRESENTAÇÃO DA BANDA RAMON E MÔ-
NICA EM SHOW DE MICRO PORTE, DIA 1º DE DEZEMBRO, ÀS 14 HORAS, NA CÂMARA MUNI-
CIPAL, EM CULMINÂNCIA DO PROJETO DE LEITURA "O MUNDO DAS CORES". VALOR TOTAL: 
R$ 1.000,00 (um mil reais). ASSINATURA: 21 de novembro de 2022. VIGÊNCIA: 60 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ


